CCCCLVI.

NON AMABIS DOMINUM DEVM, NISI ALI-
QVID SIMILE DEI HABVERIS,

*Non amat
Deum nisi
qui imita-
tur.*

In Sapiencia Salomonis ordine verso hæc leguntur, ut
denegetur homini benevolentia divina, nisi habuerit in
se aliquid simile Dei: εἰδὲν γὰρ ἀγαπᾷ ὁ Θεὸς, εἰμὴ τὸν
σοφίᾳ συνοικῶντα. Sed eodem recidunt, quum, qui non
habet in se σοφίαν, qua ad similitudinem Dei perducatur,
nec Deum amet, nec a Deo amari queat. *Clemens
Alex.* αὐτὴ γὰρ ἡ κατὰ δύναμιν ἐξομώσις πρὸς Θεὸν, τὸ φυ-
λάττειν τὰν κῆν ἐν τῇ κατὰ τὰ αὐτὰ χέσει. *Sic nos pro viri-
bus*

bus Deo assimilabimus, si mentem in sua ad easdem res habitudine constanter servemus.

CCCCLVII.

AMICVM DE PVTA SIMILEM SIMILI TANTVM MODO.

Justa harmonia convenit cum antecedenti, redditurque causa, cur ex defectu similitudinis deficiat aut deficit amor, sive Numinis in hominem, sive hominis in Deum. Amicitia enim inter eos tantum vera, inter quos morum ac probitatis similitudo: Τα τοῖς ἴσοις χαρακτηριζόμενα ἴσα ἀλλήλοις καὶ ὅμοια. Clemens p. 136. Depromsit ista Clemens ex Platone, qui ea veluti ex instinctu cœlesti scripsit, Vid. Clemens Strom. V. Quo loco pulchre describit, hominem Dei similem: εἰκὼν Θεοῦ, λόγος θεῖος, καὶ βασιλικὸς, ἀνδρωπος ἀπαθείας εἰκὼν δ' εἰκόνοσ ἀνθρώπινος νῆσ. *Imago Dei ratio divina & regia, homo non patibilis: humana autem mens imaginis imago.* Quod si quis alia ratione, hanc similitudinem descriptam exoptet, ait, eam nonnisi in ἀκολουθία constare: Ἐτέρω εἰ βέλει παραλαβεῖν ὀνόματι τὴν ἐξομοίωσιν, εὖροις ἀνὰ παρὰ τῷ Μωϋσεῖ τὴν ἀκολουθίαν ὀνομαζομένην θεῖαν. *Quam similitudinem si alio Vocabulo expressam cupis, divinam quandam affectationem a Mose appellatam reperies.* Ex quo vides licuisse Philosophis Christianis, expeditioribus verbis reddere ob Philosophos gentiles, quorum se ingenio adoptabant, quæ aliquando impeditioribus describebant. Iterum Clemens p. 998. φίλους εἶπεν καὶ ἀδελφοὺς τὰς ἐχομένους τῆς πρὸς τὸ θεῖον ἀφοσίωσιν κατὰ ἐπιθυμίαν καὶ διωξιν. *Amicos fratresque illos vocavit, qui desiderio, qui conatu, ut cum Deo similitudinem ineant, student operamque navant.*

Non amicus Dei, nisi qui similis.

CCCCLIIX.

SINON DILIGIS DEVM, NON IBIS AD
DEVM.

*Non venit
ad Deum,
qui ipsum
non diligit.*

De probitate Sententiæ nemo dubitabit, unde ab omnibus coævis inculcata. Hinc describunt fidelem quod sit ἀγάπη τῷ ὄντως ὄντος ἐρασῶν ἐλκόμενος, καὶ πρὸς τὸ θεὸν ἀγόμενος.

CCCCCLIX.

CONSVESCE TEIPSVM SEMPER RESPI-
CERE AD DEVM.

Sæpe in aliis sententiis explicatur.

CCCCCLX.

INTVENDO DEVM VIDE BIS DEVM.